MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE DESPORTOS

EDITAL N.º 2/2025/CDS

Prorrogação do período de inscrições da eleição
para Coordenador e Subcoordenador do
Programa de Pós-Graduação em Educação
Física do Centro de Desportos.

 O Diretor do Centro de Desportos, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias, e com base no Art. 8º, inciso IV, do Regimento do Programa de Pós-graduação

em Educação Física - PPGEF,

R E S O L V E:

Art. 1º - Prorrogar o período de inscrição na eleição para Coordenador e Subcoordenador do
Programa de Pós-Graduação em Educação Física do Centro de Desportos, regida pelo Edital
n.º 1/2025/CDS, devendo a inscrição de chapas no pleito ocorrer pelo e-mail
cds@contato.ufsc.br das 08h00min do dia 13 de maio de 2025 até às 12h00min do dia 23 de
maio de 2025.

Art. 2º - As demais disposições do Edital n.º 1/2025/CDS seguem inalteradas.

.

Florianópolis, 20 de maio de 2025.

MICHEL ANGILLO SAAD

Diretor do Centro de Desportos
Portaria nº 2625/2024/GR

		2025-05-20T14:08:00-0300